
Sākas pieteikšanās 23. starptautiskajam
ziedu paklāju festivālam

Šovasar Ventspils Pilsētas svētku laikā, no 31. jūlija līdz 2. augustam, jau 23. reizi notiks Starptautiskais ziedu paklāju festivāls, kura šī gada devīze ir “Saules ziedi”. Līdz 2026. gada 30.
jūnijam dalībai festivālā aicinātas pieteikties profesionālu floristu, floristu skolu, topošo speciālistu un citu floristikas entuziastu komandas no Latvijas un ārvalstīm.
Ziedu paklāju festivāls vairāk nekā divu desmitgažu laikā kļuvis par vienu no krāšņākajiem un vizuāli iespaidīgākajiem Ventspils Pilsētas svētku notikumiem. Arī šogad komandas savus darbus

veidos Lielajā laukumā pie strūklakas “Fregate “Valzivs””, kur trīs dienu garumā pilsētas iedzīvotājiem un viesiem būs iespēja vērot radošo procesu un baudīt ziedu mākslas daudzveidību.

Katru gadu festivālam tiek izraudzīta devīze, kas kalpo par iedvesmas avotu dalībniekiem. Šī gada tēma “Saules ziedi” aicina radīt darbus, kuros atklājas gaisma, siltums, enerģija un dzīvības

spēks, izmantojot dzīvo augu materiālu un mūsdienīgas floristikas tehnikas.

Atbilstoši nolikumam katrai komandai 23 stundu laikā – no 31. jūlija plkst. 10.00 līdz 1. augusta plkst. 9.00 – āizveido viena vertikāli stāvoša, ģeometriskas formas kompozīcija ar kopējo

platību 4,5 m². Darbs jāveido organizatoru nodrošinātā metāla karkasa rāmī (2,50 m augsts un 1,80 m plats), un tajā jāizmanto vismaz 65% dzīva augu materiāla. Kompozīcijas vizuālajam

izskatam jāsaglabājas vismaz 48 stundas pēc izgatavošanas. Katra komanda saņems arī 50 dzeltenu sīkziedu krizantēmas un ūdeni kā izmantojamo materiālu.

Katrai komandai par realizētu un nolikumam atbilstošu darbu tiks izmaksāta garantētā atlīdzība 400 eiro apmērā. Papildus tam žūrijas rīcībā būs 1600 eiro balvu fonds, kas tiks sadalīts,

piešķirot 1., 2. un 3. vietu, kā arī Skatītāju simpātiju balvu.

Festivālu organizē Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” sadarbībā ar festivāla idejas autori, floristikas amata meistari Rionu Ēci un Aijas Žagariņas Floristu skolu A–Ž.

Pieteikšanās dalībai 23. Starptautiskajam ziedu paklāju festivālam notiek līdz 2026. gada 30. jūnijam, pieteikumu nosūtot uz e-pasta adresi vlk@ventspils.lv vai pa pastu: PSIA “Ventspils

labiekārtošanas kombināts”, Pils iela 12, Ventspils, LV–3601. Festivālā paredzēts uzņemt līdz 20 komandām.

Papildu informācijai aicinām sazināties ar festivāla koordinatori Ingu Reinholdi, rakstot uz e-pastu inga.reinholde@ventspils.lv vai zvanot pa tālruni 26521335.

> Konkursa nolikums un pieteikuma forma: LV

> Regulations and application form for participant teams of the festival: ENG

https://www.ventspils.lv/app/uploads/2026/02/Ziedu_paklaju_festivala_nolikums_2026.pdf
https://www.ventspils.lv/app/uploads/2026/02/Regulations_flowers_of_the_sun_2026_ENG.pdf

